Os títulos são certos, líquidos e exigíveis,
configurando o inadimplemento e legitimando a
cobrança judicial do montante devido. Destarte,
requer a CITAÇÃO das executadas para, no prazo
de 3 (três) dias, efetuar o pagamento do seu débito,
no importe de R$ 43.545,17 (quarenta e três mil
quinhentos e quarenta e cinco reais e dezessete
centavos), acrescido dos juros remuneratórios e
moratórios que se vencerem, além das despesas
judiciais e honorários advocatícios. O valor deverá
ser atualizado no ato do pagamento, ou indicar bens
à penhora, nos termos do art. 829, caput e § 2º do

[...]

Na ocasião da avaliação, o
imóvel encontrava-se fechado e sem moradores.
Imóvel com Inscrição Municipal nº
511.1207.0003.001 e matriculado sob o nº 77.955 no
Cartório de Registro de Imóveis do 2º Ofício de
Uberaba/MG.
(RE)AVALIAÇÃO DA PARTE IDEAL (1/6): R$
38.446,66 (trinta e oito mil, quatrocentos e
quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos), em
17 de maio de 2024.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 19.223,33
(dezenove mil, duzentos e vinte e três
reais e trinta e três centavos). *No caso de
determinação judicial, os bens poderão ser
reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo índice
de correção monetária da Corregedoria de Justiça de
Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer
alteração em seus valores, os quais serão informados
pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão. VALOR DO
DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 20.025,47 (vinte mil
e vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos), em
30 de outubro de 2025.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua São Joaquim, 154,
Vila São Vicente, Uberaba/MG.
DEPOSITÁRIO: RUGLES SANTOS, Avenida Dr.
Paulo Rosa, 122/140, Jardim Induberaba,
Uberaba/MG. ÔNUS: Indisponibilidade nos autos nº

[...]

estabelecimento comercial "Bahamas, em condições
análogas de tempo, lugar e modo de execução, o
denunciado lury e a denunciada Edna, agindo em
conjunto e com unidade de desígnios, subtraíram
para eles O 1peça de picanha e 01 peça de carne
coxão mole, avaliadas no valor de aproximadamente
R$ 163,78 (cento e sessenta e três reais setenta e oito
centavos). pertencentes a vítima....Estando desta
forma como incurso nas sanções do(s) art. (s)
155,caput, do Código Penal e artigo 155, §4°, inciso
IV, do citado diploma legal, na forma do artigo 71
do citado codex e EDNA CABRAL FERREIRA,